
SOTE 
GD 

AGENCIA DE (GARANTIA DE DEPOSITOS 
   

Oficio, AGD-UIO-SG-2008-1786 

Quito, 29 de Octubre de 2008 
  

y Superintendencia de 

  

Compañías 

Señor 2 9 OCT. 2008 
“, david ¿46400 

SUPERINTENDENTE DE COMPANIAS Registro de Sociedades 
  Presente.- 

De mi consideración: 

Cúmpleme notificar a usted, y para los fines legales consiguientes, en copia certificada 
la Resolución No. AGD-UIO-GG-2008-86, de 28 de Octubre de 2008, dictada por el 

señor doctor Carlos Bravo Macías, Gerente General de la Agencia de Garantía de 

   

Depósitos (AGD). 

Atentamente, 

¿ARANTIA ro 

Dr. WNson Guevara Pazmiño SS Ss 

SECRE NERAL (E) , 3 XD) o 
AGENCIA DE GARANTIA DE DEPOSITOS 2 z 

, 2 
QuiTO 

X Aacoindudiña la Acgertina Aprorcgentina Cra . La, Exe. 88182. 

A Auicola Ae entuna Argen ta, Lia. Exp. 89186 

+El Muerto Eltueto Ga.lida, Exp. 92135 
+ Plantaciones Mgrmala Cia. Uda. Exp. 1561) 

- Reesado Al ANO magnetico ¡no consta tomado mea mo 

incactadas los paquetes Lectomanos de las cias amñho 

dades, asi USNAO Lambién donde «os umsten amo 
s a 

Sotés «)p ACLOMStAS . 

- S.. Mica Col de esaneyí lodos des hosmnentos 

Santos tn dh pate acne (Mestres) tn les 

Y empltsts Lala 25)o5) 2057 

DM 
Portugal y Av. República de El Salvador, Edif? Plaza Real, Mezanine - PBX: (593-2) 2262728, Quito - Ecuador 

Av. Quito 713 y lero de Mayo, Edif Fórres del Parqueo, PBX: (593-4) 231-0350 / 231-1311 Guayaquil - Ecuador 

    

  

  



N 

  

Ps AGENCIA DE GARANTIA DE DEPOSITOS 

pe -' RESOLUCIÓN No. AGD-UIO-GG-2008- 9 6 
DR. CARLOS BRAVO MACÍAS . 

GERENTE GENERAL DE LA AGENCIA DE GARANTÍA DE DEPOSITOS 

CONSIDERANDO: 

Que mediante resolución No. AGD-GG-2008-43, de 27. de agosto del 2008, se dispuso 

incorporar en la parte que corresponda de la resolución administrativa de incautación 
No. AGD-UIO-GG-R-2006-057 de 12 de octubre del 2006, relativa al Banco de 

Prestamos S. A. varias compañías; así como también, los paquetes accionarios que 
correspondan a los ex accionistas del Banco de Prestamos S.A., Banco de Prestamos 
Ltd., Banco de Prestamos Cayman y Banprest Panamá, de varias compañías dentro 
de las cuales constan las sociedades: AGROINDUSTRIA LA ARGENTINA 
AGROARGENTINA CIA. LTDA; AVICOLA LA ARGENTINA ARGEAV CIA. LTDA.; EL 

HUERTO ELHUERTO CIA. LTDA.; y, PLANTACIONES ALPAMALAG CIA. LTDA. 

Que mediante resolución No. AGD-UlO-GG-2008-49, de 8 de septiembre de 2008, se 

ratificó la prohibición de enajenar de los paquetes accianarios que constan detallados 
en la segunda parte del artículo primero de la Resolución No. AGD-GG-2008-43, de 27 

de agosto del 2008, y aclarar que las medidas cautelares dispuesta en el artículo 3 de 
la misma resolución, no corren para varias compañías dentro de las cuales constan las 

sociedades: AGROINDUSTRIA LA ARGENTINA AGROARGENTINA CIA. LTDA; 
AVICOLA LA ARGENTINA ARGEAV CIA. LTDA.; EL HUERTO ELHUERTO CIA. 
LTDA.; y, PLANTACIONES ALPAMALAG CIA. LTDA. 

Que mediante resolución No. AGD-UIO-D-2008-153-001, de 24 de julio de 2008, 
publicada en el Registro Oficial No. 393, de 31 de julio del mismo año, se expidió el 

Instructivo de Procedimientos para la Determinación del Origen Lícito y Real 
Propiedad de los Bienes Incautados por la Agencia de Garantía de Depósitos y que su 
reforma se publicó en el Registro Oficial No. 430 de 22 de septiembre de 2008. 

Que mediante comunicación ingresada el 25 de septiembre del 2008, el ingeniero José 
Eduardo Egas Vega solicita:. *... disponga LA DESINCAUTACIÓN de los paquetes 
accionarios de las compañías AGROINDUSTRIA LA ARGENTINA AGROARGENTINA 
CIA. LTDA; PLANTACIONES ALPAMALAG CIA. LTDA.; EL HUERTO ELHUERTO 
CIA. LTDA.; y, AVICOLA LA ARGENTINA ARGEAV CIA. LTDA.; para lo cual dejará 

parcialmente sin efecto las resoluciones AGD-GG-2008-43 y No. AGD-UIO-GG-2008- 
49, de 27 de agosto y 8 de septiembre del 2008 en su orden, excluyendo a las citadas 
compañías”; bajo el argumento de que con la documentación remitida ha dejado .. DN 
claramente establecido la licitud de su patrimonio y el de las compañías qué ..” 
representa, así como que no tiene ninguna vinculación patrimonial ni accionaria coñ el. A 
Banco de Prestamos $S.A., Grupo Peñafiel y que no ostenta la representación legal de, + DA 
ninguna de las compañías relacionadas con dicho grupo especialmente * ¿con' 53 GENTRAL +] 

CHE TRIPETROL HOLDINGS INC. 4 
“A 

  

Que el ingeniero José Eduardo Egas Vega manifiesta que se ha desempeñado. comio. QT 
ocal.del Directorio.del Banco. dé.Prestamos.S.A.,.entre-los.años.1997.y.4. il 

  

A .. Mi 
A paela -en-ebhecho-de=no=haber:dado=su: aprobación niexcedido eFporcentaje com ———— e 

A. relación al patrimonio técnico (2%) de la institución, refi riéndose específicamente al ' * + 

+ : Arte 

  

1d 

Portugal y Ay. República de El Salvador, Edif.: Plaza Real, Mezanine - PBX: (593-2) 2262728, Quito - Ecuador 

Ay. Quito 713 y lero de Mayo, Edif. Torres del Parqueo, PBX: (593-4) 231-0350 / 231-1311 Guayaquil - Ecuador



  

AGENCIA DE GARANTIA DE DEPOSITOS 

otorgamiento de préstamos concedidos por el banco y que hubieran sido autorizados 
por el Directorio conforme copias certificadas de las Actas que adjunta. Fundamenta 
su aseveración en el hecho de que en el juicio penal 1342-1998 sustanciado en el 

Juzgado Décimo Cuarto de lo Penal de Pichincha, incoado en contra de los 

accionistas y directores del Banco de Prestamos $S.A., entre los cuales se encontraba 
el recurrente, conforme sentencia en firme dictada por la Quinta Sala de lo Penal de la. 

Corte Superior de Quito, fue sobreseído definitivamente. : 

Que de conformidad con lo establecido en el párrafo segundo de la resolución No. 
AGD-GG-2008-43 de 27 de agosto de 2008, en concordancia con lo previsto en la 
resolución No. AGD-UIO-GG-2008-49 de 8 de septiembre de 2008, se dispuso la 
incautación de “...los paquetes accionarios que correspondan a los ex accionistas del 
Banco de Prestamos S.A., Banco de Prestamos Ltd., Banco de Prestamos Cayman y 

Banprest Panamá, en las siguientes empresas::..” dentro de las cuales constan las 

sociedades: AGROINDUSTRIA LA ARGENTINA AGROARGENTINA CIA. LTDA, 

AVICOLA LA ARGENTINA ARGEAV CIA. LTDA., EL HUERTO ELHUERTO CIA. 
LTDA. y PLANTACIONES ALPAMALAG CIA. LTDA. 

Que mediante escritura pública otorgada ante el Notario Cuadragésimo del Cantón 
Quito el 23 de julio de 2008, el Ing. José Eduardo Egas Varea declara bajo juramento 
*...Que las participaciones incautadas de las compañías de las que ostento la calidad 
de socio fueron adquiridas con fondos lícitos, así como que los bines patrimoniales 
que tienen las compañías de las que soy su representante legal y socio provienen de 
recursos propios de éstas, producto del giro del negocio y/o de préstamos a diferentes 
entidades bancarias de primer y segundo piso, cuyo origen se desprende de los 
diferentes testimonios de escrituras públicas adjuntos a mi solicitud de 
desincautación.” 

Que de la revisión a toda la documentación remitida por el solicitante se puede 
establecer tanto la historia de dominio de los bienes inmuebles de propiedad de las 
compañías de las cuales el Ing. José Eduardo Egas Varea es socio, así como también 
la constitución y demás actos societarios de las compañías limitadas antes citadas, sin 
que exista indicios de irregularidad alguna en el manejo societario normal de una 
compañía. 

Que mediante memorando No. AGD-UIO-DNJ-2008-0087 la Dirección Nacional 
Jurídica ha presentado el informe técnico jurídico el que concluye afirmando: “Por todo 
lo expuesto en base al estudio y análisis efectuados, al haberse desvanecido la 

presunción que pesaba en contra del ingeniero José Eduardo Egas Peña y a través de 
él en contra de las compañías por las que comparece o sus socios, habiéndose 
determinado que la real propiedad de los paquetes accionarios incautados en verdad 
pertenecen al compareciente y las compañías que representa y no a los ex accionistas 
de las instituciones financieras antes señaladas, considero que debe cancelarse la 
medida administrativa de incautación dictada en contra de los paquetes accionarios de 

  
      

las antes mencionadas compañías.” a : 
e po e .. 

ye AR La a o - 

En uso de sus facultades legales: 7 E A os 
] o EAS 4 mea pa 

dé ; a 

7 dh ep 
nn $ AA TT TT TT CT AL a RA y y 

7 ) 

, 

Portugal y Ay. República de El Salvador, Edif.: Plaza Real, Mezanine - PBX: (593-2) 2262728, Quito - Ecuador 

Ay. Quito 713 y lero de Mayo, Edif. Torres del Parqueo, PBX: (593-4) 231-0350 / 231-1311 Guayaquil - Ecuador



  

AGENCIADE GARANTIA DE DEPOSITOS 

RESUELVE 

Art. 1.- Levantar la medida de incautación que se dispuso en contra de los paquetes 
accionarios O participaciones societarias de las compañías AGROINDUSTRIA LA 
ARGENTINA AGROARGENTINA CÍA. LTDA., AVICOLA LA ARGENTINA ARGEAV 
CIA. LTDA., EL HUERTO ELHUERTO CIA. LTDA. Y PLANTACIONES ALPAMALAG 
CIA. LTDA. 

Art. 2.- Cancelar la prohibición de enajenar y toda otra medida cautelar que, con 
fundamento en las resoluciones señaladas Ut Supra, se hayan dispuesto en contra de 
las compañías señaladas en el articulo 1 de la presente resolución. 

3.- Remitir copia certificada de esta resolución a los señores Superintendente de 
Compañías y de Bancos y Seguros, señores Registradores de la Propiedad y 
Mercantiles que sea menester y más entidades públicas y privadas que se requiera 
para los fines de ley correspondientes.-NOTIFIQUESE.- 

  

GERE - GENERAL 
AGENCIA DE GARANTÍA DE DEPÓSITOS 

CERTIFICO.- Que la presente resolución fue expedida por el señor doctor Carlos 

Bravo Macías Gerente General de la Agencia de Garantía de Depósitos. 

Quito, 28 de octubre de 2008 

     - Wilson Guevara Pazmiño 
SECRETARIO-GEÑERAL (E) 

uo FEEL ebria lia Letal Úbe 

'EPOSA e S DE LA AG    

      

  

Portugal y Ay. República de El Salvador, Edif.: Plaza Real, Mezanine - PBX: (593-2) 2262728, Quito - Ecuador 

Ay. Quito 713 y lero de Mayo, Edif. Torres del Parqueo, PBX: (593-4) 231-0350 / 231-1311 Guayaquil - Ecuador



      

DUNE 

RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA DE INCA rape 

No. AGD-UIO-GG-R-206- 15 7 

Dra. Carmina Alexandra Cantos Molina, en mi condición de Gerente Generzl 30 

representante legal de la Agencia de Garantía de Depósitos (AGD), calidas que la ji 

  

fotocopia certificada de la resolución del Directorio de la AGD No. 001, del veinisiene 22 127 

20 dos mii cinco, conforme a las atribuciones y facultades legales que me conesas *. ic1 

cel artículo veintinueve de la Ley de Reordenamiento en Materia Económicz, te elécaa 01. 
ús 

Financiera, romuigade el 01 de diciembre de 1598, cuya última reforme oonsa sr e. 12 * 

  

Recistro Oficial No. 503 del lunes 28 de enero del 2002, expido el siguente aso 20m a 

CONSIDERANDO: 

1.- Que la Agencia de Garantía de Depósitos (AGD), de conformidad 208 8: U.ImMT CL. 

  

del actual y vigente artículo 29 de la Ley de Reordenamiento en Materia Esonimi.4 > - 

Área Tributario-Financiesa, promulgada el 01 de diciembre de 1993, cuya £ 

consta en el Suplemento del Registro Oficial No. 503 del lunes 28 de enero del 202,0 

   me ato - 
LE IT 

  

wo
 

facultades legales para incautar los bienes que sean de público conocimiento 22 277 

accionistas y administradores de las instituciones financieras que $e SUCUenTEn 22 1153 

de saneamiento; 

2.- Que el 22 de agosto de 2001, mediante Oficio No. VEIF-MP-04-Di-h2, LITO 

Gerente General de la Agencia de Garantía de Depésitos, la Ministra Piscz. Civ + 

Estado, Dra. Mariana Yépez de Velasco, dispone en su último pérrafto * 22 

corresponde a Usted proceder a incautar y disponer la prohibición de anajenas 22 10 200 

*b
 3ue son de público conocimiento de propiedad de los accionistas y/0 EcmiasTtasi: 

instituciones financieras que han incurrido en los casos mencionados; Y, 22 02 CITE CI. 

  

¿determina en dicha norma legal.” (sic) 

3.- Que mediante oficio No. CÓCC-200,1453, de fecha 23 de junio del 2906, 22 Dti 

Ejecutiva de le Comisión de Control Cívico de la Corrupción, informa al desdai2 2* 

Ministerio Fiscal, sobre los resultados de la investigación relacionada con las imeguiz. 

detectadas en el aumento de capital del Banco de Préstamos $.A., en el período le um 

agosto de 1.998, época en que se encontraba administrado dicho Banco por 2. 20: 

Pts Peñañel Salgado; 

-- Que el Tribunal Segundo de lo Penal de Pichincha, en sentencia expedíca el 13 

cel 2061, a las 11h00, cita las conclusiones a las que llegó la Unidad de inves: 

financieras del Ministerio Público, luego “del análisis de la documentación MS E - 

CCCC y sus propias investigaciones expresando: “ (...) 

            Zcrtagal y áv. Repú ública de El Salvador, Edif: Plaza Real, Mezanine - PBX: (599-1127 

15 y lero de Mayo, Edif Torres del Parqueo, PEX: (393-4) 231-6359 / 231-1577 uE



Jublica en los periódicos del país el aumento de e 

UOTeS, , uba ntes a treinta millones de dólares 

simuación financiera, pretendía dar la imagen de q 

nosición de solvencia patrimonial, según aparece de la Teferida procedo. > 

  

procedimiento fraudulento ejecutado por el señor Alejandro Peñafis. Se;ze: 

a , 

jecutivo del Banco de Préstamos $.A., en el que se fo jo Az En
 

ZA q e». 5 es .. os 

meción de su prorósiio ce: 2021. 01 Srenciera ante los depositantes, posibiiitó la consumes 

que su conducta se adecua a lo manifestado en el Árt. 131 de la Ley de insiccc.cnas 2: 

Sistema Financiero; y, 560 y 563 del Código Penal” (sic) 

5.- Que en el considerando SÉPTIMO de la indicada sentencia se exprese “... de. a: 

las constancias procesales y pruebas introducidas en le audiencia de JuTSamieno, 3. 001 

que lo sentencia considera que no han cambiado los fundamentos €n que 58 sus 

acción incriminada al Eco. José Alejandro Peñafiel Salgado y menos 235 Y l222%- 

materiales, testimoniales, y documentales en las que la Segunda Sajz de 18 Lora 2 

    

Justicia de Quito motivó la ejecutoría mediante lo gue se lo “amó 

  

considerando que: “los hechos denunciados en la excitativa Eiscal y cue A 

inicial del sumario, rebesando el nivel de las previsiones normativas de la Ler Tereta 1 

Instituciones del Sistema Financiero, trascienden en e: campo 1 penal de os Lets Tas 

» e y La. adelante continúa expresando que: “trastocendo con esta false infommeción, 22 0017 
   

deliberado, la realidad financiera de dicho banco, pretendiendo OOuAar A Coni: 

>úblico, la creencia que la situación financiera del Banco de Préstamos 3.4. 272 ls 20. 

solvencia y confiabilidad, cuando la verdad esa de que atravesaba por une verdecera om 

¿e liquidez, por retiros de depósitos que estaban afectando su estabilidad v le hatua obligado 

a acudir a un crédito importante al Banco Central del Ecuador, autorizado peor ca jucza 

Monetaria, al tenor del Art 24 de la Ley de Régimen Monetario y Benoz Ja Toi 

conforme consta del informe presentado por la Intendencia Nacional ce Bangos go. 

financieros a la Junta Bancaria, de fecha 24 de agosto de 1998, ex Dase de . 

Superintendencia de Bancos, ordenó la liquidación forzosa del Banco de P 

  

>
 4 . 1 $.- Que el indicado Tribunal Segundo de lo Penal de Pichincha, condenó al ciudada: 

Alejandro Peñañel Salgado, a la pena de ocho años de reclusión maycr crdineri 

conductas indicadas en los considerandos de la sentencia, mismas cues Á 

    

cierre del Banco de Préstamos S.A. y sus subsidiarias, y que han coigado e 23311 

  

   
Ecuatoriano, por medio de la Agencia de Carantía de Depósitos, a Jesembolses | 

cantidades de dinero para el pago de la garantía contemplada en la ley, jo cua! ¿e geven=: 
be 

- 

ES 
¿E en un grave perjuicio al erario público y a los depositantes; 

  

4. Gulto 713 y dero de Mayo, Edif. Torres del Pargaro, PBX: (593-4) 231-0358 / 231-1311 Guin amet



    

Portugal y Av. República de El Salvador, Edil: Plaza Real, Mezanine - PBX: (593-2) 2262728, Q 
Z 

1
 

a)
 

  

E 
PANA + Am o a lahinn al de Pichimorna, 

  

niencia, del Tribunal Segundo de lo Pen T.- Cue tanto en la se 

ficio No. AT-BCS-DL-669-03, del 15 de Septiembre del 2002, el Director $ 

consiene la SABIA 

  

Instituciones Financieras de la Sierra en Saneamiento se 

identificación de la personas naturales y jurídicas vinculadas al Banco de Pués: 

danarór dar ue consta la compañía El Rosario C.A. ERCA, quienes ¿scerán amor 
-. 

entre las q 

ia presunción que la Ley establece a favor de la A.G.D, en e Ar 25 de Ei 

Reordenamiento en Materia Esonómica en el Area Tributaria F 

la presente resolución; 

3.- o mediante oficio No. INSIF-SFB-2001-35, del 19 de septiembre del 200% el ina 

ejandro Maldonado García, Intendente Nacional de Superv de 7 : 

Financieras de la Superintendencia de Bancos y Seguros, hizo conocer los 2280.30. 1 

exámenes de determinación de las persona naturales y jurídicas vinonielas 2 22 

Préstamos S.A... entre las evales consta la compañía El Rosario C.A, ERCA: 

- Que ha llegado a mi conocimuento que los ex administradores y/0 28% ACoc” 

Banco de Préstamos S.A., Banco de Préstamos Ltd, Cayman y Banapres. Ce: 

principalmente el señor José Alejandro Peñafiel Salgado, es propietario de la hacienta 

enominada El Rosario, ubicada en la jurisdicción del cantón Mejía, provincia de Pic; z 

2 iciár 
ISiOn 

  

de 

Y 

10.- Que el Estado Ecuatoriano ha desembolsado recursos para honrar los d h 

mm
 

R 
Me
 

1
d
 

us wm 15
] 4 á y ( 

Banco de Préstamos S.A., valores que deben asegurarse con los biene 

administradores de dicha institución financiera. 

RESUELVO: 

La incautación de la Hacienda El Rosario, de propiedad de la empresa EL ROSARIO 7.2. 
ERCA, ubicada en la zona rural de la parroguía Alóng, jurisdicción del cantón 1s 

provincia de Pichincha, 

Asi srismo, dispongo la incautación de todos los depósitos e inversiones gue mentes: 

cencionada compañía en las instituciones financieras, mutualistas y cooperativas de Enicos e 
país 

Para el cumplimiento de esta resolución de incautación, procédase a ccupar de forma nmesdsz 

Puerzes Ámezior > 
mencionado bien inmueble con el apoyo y colaboración de la Policía Nacional + Fu T7ES ÁcTElz 
Fciar al Superintendente de Bancos y Seguros, a fin de que mediante circular 

instituciones financieras, mutualistas y cooperafivas de ahorros d el país cumplar 007 « 
uo 

  

MN 

202 icautación.     y. CGuito 713 y lero de Mayo, Edif. Torres del Parqueo, PBX: (5934) 231-0350 / 231-1311 Guaract- Ena 

 



  

forme a lo dispuesto en el mismo artículo 29 de la Ley de Reorianarmiem: 21 

£Esonémica, en el Área Tributario-Financiera, se dispone que el inmueble denomina ut 

osario, ses transferido a un Fideicomiso en garantía mientras se pruela la 7 Ki 

dado lo cual, previo el cumplimiento de los requisitos legales correspondientes, car 
Wet 

recursos de la Agencia de Garantía de Depósitos. 

Tr 
señor - Registrador de la Propiedad del cantón Mejía para gue tome nova en dos Oficiese al 

cargo, esta medida de incautación y prohibición de enajenar. 

A yA - mm 

    
Dado en la cuidad de Quito, a los 12 días del mes de octubre dei 2006 

  

   

eral y representante iegal de 32 
cia De Garantia De Depositos (4GD) 

CERTHICO Que la presente Resolución fue dictada y firmada por la Dra. Carmine A 

anios Molina, Gerente General de la Agencia de Garantía de Depósitos, en la ciudad de Gun 

D.M., a los 12 dias del mes de octubre del 2906, 

   

   

E Romera 
Secreta Éneral de la Agencia de 

Garantía De Depósitos (AGD) 

2 y Av. República de El Salvador, Edif: Plaza Real, Mezanine - PBX; (593-2) 1252728, Quito - 

713 y fero de Maeva. Kill. Torres del Paranen. PRX: (RA 231-080 1 771-1711 (eres, - 
ig



  

Pa» 593 42328077 > 5 

  

RESOLUCION Nro. AGD-GG-2008-43 ¿e 

CARLOS BRAVO MACcÍas 7 
GERENTE GENERAL DE LA 

AGENCIA DE CARANTÍA DE DEPÓS:T S
 >
 

CONSIDERANDO 

+ 

Que, la Agenel 2 de Garantía de Depósitos (AGD), Tie creada mediante e 
promulgada en el Registro Oficial No. 78 de 1 de diciemore de 159%, reformas 
Leyes Nos. 200 02-60 y 2007-81 promuigades en los suplementos de los £ 
Cftciajes Nos. 503 y 135, de 28 de enero de 2002 y 26 de Fu 
respecivennernta, 

  

  

   
      

  

Que, dentro de la resolución administrativa de incautación No, AGD-AJO-GG-R- IÓ 
037 relativa al Banco de Prestamos S.A, expedida en octubre 12 de 2006. ; 
resolución No. AGD-UIO-GG-2007-044-A. de 29 de noviembre de 2007, que actu 
ej contenido de la primera, se omitió hacer constar a compañías y/o bienes que se + 
inmersas dentro de lo que estipula el artículo 29 reformado de la ley de Reorásnemion.: 
en Materia Económica en el Área Tributario Financiera; 

  

E 
A =    

   

Que, mediente acta de entrega-recepción de fecha 22 de agosto de 2008, el economista 
Oswaldo Padilja, ex Gerente (e) de la Agencia de Garantía de Depósitos y com 
Director de Activos, hizo la entrega de un anexo denominado “Estado de las e Sea 
2 incautar” referentes s Banco de Prestamos S.4.; Y, 

En ejercicio de las facultades legales y en cumplimiento de ia disposició: 

RESUELVE: 

ARTÍCULO L- Incorporar en la parte que corresponda de las antes 2adas 
2 cesciuciones de Hicautación, a las siguientes compañías 

s  CSPTDC CHINA PETROLEUM TECHNOLOGY ANO DEVELOPMENT OCOOREDORAT 7 
ECUADOR S.A.; 

= Mi iNGA S.A: 
o .    

SOUTH PACIFIC TRADING COMPANY SOUTHPACIFIC S.A: 
+ TRIPETROLGAS S.A: 

=  TRIPETROL HÓLDINGS INC: 

Asi somo también los paquetes accionarios gue correspondan a los ex accionisias de 
Benco de Prestamos S.A., Banco de Prestamos Ltó., Banco de Prestamos Cavmen y 
Barpiest Panamá, en las siguientes empresas: . 

"AGROINDUSTRIA LA ARGENTINA AGROARGENTINA CA. LTDA. < ABE TECNOLOGIASA.: - + ASARTISA; 
> ABASOLOSA: 
e ABELLA CSA 5. A 

  

El Salvador, Edi: Plaza Real, Mezenine - PBX: (593-2) 

  

Zayo, Edif. Torres del Parques, PEX: (8936) 231-6730 5 2 

 



  

   EN 

  

> AFLNMASA: A 
2 AGRICOLA EINDUSTRIAL CARPIANO S.A: : 
> AGRICOLA ESPIRITU SANTO S.A, ESPLAGRO; 
S AGRICOLA INDUSTRIAL BUCAY DOLORES S.A.: 
e AGRICOLA INDUSTRIAL CHANGUILS.A.: 
e AGRICOLA SURVEI SA. 
+ AGRICOLA TEY C LTDA: 
<  AGROINDUSTRIAS MACRISTA S.A. 
e.  ACROMAS.A,; 
<=  ASRONORSA, SOCIEDAD AGRICOLA DEL NORTE S.A: 

>» AGROPECUARIA TABIRO S.A.: 
» AGROTAMBO S.A,; 

SEMIN NEGOCIOS S.A; 

   y” 

p
o
e
s
 

e ALTAGERENCIA, ALGESA S.A.; 

2 ALTTAPROPIEDAD CA. 

> AMERICANPBREMIUN SA; 
> AMIRAXS.A.: 

>  ANZONIS.A,s: 

2  ARANCGOTISA.: 

£RENA BLANCA, BLANCARSA C.A: 

TNA TOURS; 

BY MAR , ARENACORO SA: 

RUFLEX S.A: 
EBELLA SA: 

      

   
   
: TovoT i ORES D DEL NORTE AUTONORTESA 

z An TOMOTORES DEL SOL AUTOSOL EA; 

.. 

  

  

OPA 

5 VIEGLA ARGENTINA ARGEAV CIA. LTDA: 

. AZ, MAR, AZULMARSA C.A.; 

»  BACZESSA: 
e  BAMEVENTO LA.: 
«  BANACI INTERNACIONAL S.A 
a  BARATOLIS.A.,: 
> SARENGUE 8. A. 

+  SALOIS SA, 

e  BELCOTROPICAL SA, 

:  BENEFICIAL INTERNACIONAL DEL ECUADOR BE.HEIN. S.A; 

  

Portugal y Ar. República de El Salvador, Edit: Plaza Real, Meranine - PBX: (593-2) 2 2723. ¿juito - Es : 

d+. Quito 713 y lero de Mayo, Edtí, Torres del Parqueo, PBX: (3936) 231-0350 / 232-1311 Cuavasal -Eoratoo wá 

  

EA o



  

+ BUENTAFE S.A BUENCAFESA; 

¡ARIS.A: 
>» CALCAGNO S.A; 

+  TALFORNIA TRADE CALSTRADE DA; 

2 CALIMAR SA. 

o  CAMACAJT S.A: 

e  CAMARONERA CHAMEZON 8,4, 

2 CAMARONERA VEUZY: 
= CAMPRESAS.L£: 

e CANARIAS S.A; 

2 CANESTRINEA.; 
+ SANT TALCA S. A, 

>  TARREFOUR INTERNACIONAL 3.A., 

o  CASARCIS.A, 

< CASMAN SA: 

e SASTELMA SA; 

  

CAGL 

  

= al LME S.A 

e Cl LEVELAND TRADE S.A; 
e CLORMIS.A.,; 
. CONDUSTR! AS DEL RIO COINREX CA. 
+ COMERCIAL ALBANO S.A. 
> Com Ds e GANADERA E INDUSTRIAL PACHE S.A: 

> COMEN E BIENES Y SERVICIOS, COBISERVI SA.; 
> MSN ÍA De INGENIERIA DE SISTEMAS DE COMPUTACION, COMPUTEDTA Ez. 

lA DE ¡INVERSIONES Y SiENES INVERSIVE B.A,; 

ECUATORIANA DE BANANO EXQUISITE S.A: 
2 COMPAÑIA GANADERA E INDUSTRIAL CHAGUE S.A; 

   

  

e DONSERVAS DEL PACIFICO CONSEPAC CIA. ¿TDA.; 

=  —CONSMAN, CONSTRUOTORA MANGLARALTO S.A.; 

«CONSORCIO DE VALORES E INVERSIONES, INVERCONSORC:C S.A: 
2 CONSORCIO LATINO, LATINCONSORCIO S.A; 
2 SENS TRUCCIONES Y Y PROVISIONES NACIONALES CONSTRLUSROV S.A: 

CPOL SA: 

¿SOTORA DIMAVEL CA; . 
: ZONSUNO UNION CONUNION SA: 
- CONTVIAJES C LTD 
s  TCONTRIVALS.A: 

CORZSALAN S.A: 

e  SORTTOPS As 
2 TCORPAVISSA 

2 TORPORAC: ON AGRICOLA Y COMERCIAL DOBLE CEA; 

+ CORPORACION DE INVERSIONES CREICORP SA; 
s CORPORACIÓN DE INVERSIONES Y COMERCIO, CORPINVEST S.A.: 
2 CORPORACION DE INVERSIONES Y SERVICIOS, CINVERS S.A.: 

                

   

       

  

2 CORPORACION DE SERVMCIOS E INVERSIONES, SERVINVERSIONES S.A: 

e CORPORACION ECUSDESARROLLO S.A: 

?. TORPORACIO IORESARIAL, EMO: ORP SA 
f e  TORPORACION EMPRESARI E EMPRESANA STTER SA: 

>» CORPORACION INMOBEGARIA CINERSCORF S.A; 

Pormgal y dv. República de El Salvador, Edif: Plaza Real, Mezznios - PBZ: (303-2) pera, ¿Fuilo - Ecuador 

2 Guita 715 y lero de Mayo, Ea Torres del Parqueo, PEX: (3593-43 231-0359 / 

 



  

»  CORPGRACION NOVADINASTIA S.A; 
e CORPORACIÓN VIANOBLE SA; 

o e CORPORACION VIATECSA C.A.: 
se CORECVEILA EA: 
> COSGANTIS.A.: 

o COSMOTEXSA.; 
= COSTABLANC S.A.; 

a COSTAGAS S.A: 
s  COS)ARENAS S.A. 

>  COSTATECSA S.A; 
+  COSTIAVERCOE SA. 

< CRIADERO DE LANSOSTAS S.A, CRIALAN; 
a  CRISGURSA.: 
e. SCUWERSA,: 
e DALMATASA; 
e DATRERCOSA: 

=  TTAGOSTUINIS.A.: 

    

+ TELANCORPSA, 
+ DELUXAS.A: 
+ DEVERCORP SA; 
2 DEXIONSA;: 
> FANTORSA:; 
+ DCOLAVI S.A; 
s  TIFOMASA CA: 

SINCOREIN S.A; 
»  DINFANSIS.A.: 
=  UPTEREXS.A; 

    

    

   

. BUIDORA FONORAMA C. LTDA: 

. TASA: 
¡CASAS 

e DUMERPROS.A: 
2  TUPONSASA, 

ECUA TV S.A: 
+ ECUARJECUTIVA CE NEGOCIOS CA. 
+ ECUAEXPORTACIONES AL MERCADO ANDINO CA; 
Ss EOUAGERENCIA S.A: 

>» ECUAMAZONAS A; 

  

+ TOLAPRIMICIAS PUBLICIDAD S.A: 
2 IOLATEAMASA: 
s 

a 

* 
> 

2 

z 

e SA INDUSTRIAL COMERCIAL INDURCIA. 2.4: 
SA ¡INDUSTRIAL INDUEMPRESA S.A: 

  

ebiiea de El Salvador, Edif: Plaza Real, Mezanine - PBX: ($93-2) 2262778, Quis     
3 y tero de Mayo, Edif. Torres del Parqueo, PEX: (5934) 231-4359 / 231-1311 Guayacal - Es ea IYZ



q
.
.
.
 

4 
o 

e 

      

       

    

a SA: 
CRIA SA., 

XEOSOR NE Socios SA 
TA EA TIN ¿SA ASA 

FACONABLE S S.A. 

FARKAILS S.A:   
FASTDELIVER S.A FAST 

TAXGONT SA: 

FENA 3 

    

NADIOSA SA. 

FER 
ES Mo 

SLOMAX S.A. 

FLORATLANTICA AGRICOLA S.A; 

FLORENT SA; 

ZVPRESA 
ZORZ 
ZNAEX 
ZPSON 5. 
EQUIPOS PEOS, EUR 
EGUIPO ALES 
ERSJA SA: 

Lu 
Ns 

  

SÓN TANES' S S.A 
FONTETECSA E. As 

ECRTALEZACOR? S.A.: 
  

=ORTATECSA 8 DA: 

FURLAN: S.A; 

SAATAR. SA: 

GARCET TE 5. As : 

GECALT. ASA: 

SEMATOR SÁ: 

ENCIA MERCAN 

  

“IT 

  

ZERENCIA Y CLUS DN 

   

      

    

Amor SERENC COMERCIO CA 
TERENTEONCA SA: 

TA SA; 
as A+. 
aia . 

==> 2 GZTZS 
nr 
SO 
2: 
3%. Z 

nm EAN ISA MN 
q CONSORCIO DE 
PSA 
SAVIA SA 
ATA AMINUIBRITMANA 
TIVA DE INVERSIONES 

> E 
XA NEL 

ZTLFASA 
== o oa 
“ILLAS 

- o? pS 

TORTADORA CONT: 

Ed. 

   GER 
VER 

i Salvador, E4il: Plaza Res), Mezantine - PER (S93-D) 23 
e 

rres del Pargueo, PEE: (5954) 131-0359 ¡2 

nd
e 

  

Y 

  

ERVICIOS ECUATOR JIANOS, SMESERY 

ENMERTADO S.A: 

SIONES, GERENCLU3 S.A; 

 



  

uy
 

a 4 S
u 

ye
] 

Có
d 

    
a No LS . 
so! lA a UERA RIO PuezO As ¡NO ESRIO EA. 

HICAS ANDINA ANDI 

  

    
    

        

  

¡A PLANGIEN S.A: 

s 1 MOB ¡ARA SALAMINA SA.; 
INMODINAMIKA S.A.; 

> ¿NPINCOSA SA. 

o IMSUMOS Y PROYECTOS, TECNINSOMOS S.A. 
* INTENSO, INMOBILIARIA TESEO SA.; 

2 INTERMILENIO SA 5 

ERTZ ZONICA S S.A     
¿ELSA 'NTERNAC! ONAL SA; 

2 ¿OMIC S.A; 

> JULICAMSA 
s ART SA    

  

a TEANACI ONAL S.A; 

+ ANGOSTAS DEAGUA DULCE S.A, LADUSA; 

RNACIONAL S,    

2, Ecif,; Plaza Real, Mezanine - PEX: (893-3) : 

Torres del Parqueo, PBX: (3934) 231-0350 ¿ 231-3313 Cusvacun Toco 

    



    
- MANDIFAX. SA. 

3 HACORAN! S.A. 

e MAQUINARIA CON 
A AQUINAS INDUS' 

+  MWARCOSTASA.; 

e MARIO CATURA DES L SOL MARDESOL B.A.: 
> MASTERUO QUID SA. 

rro” 
>» MASTTERTECNICA ZA: 

   

  

¡TA CONTIMÁQUINAS DA; 

ALS, INDUMÁGUINAS S.A; 

     

          

  

a TELZAN S.A: 

4 BAEZ AM SA 

e  MECAIREXS 
Em 

» MECACOMERO! 08 SA; 

e MELLOCORP 8.4: 

+ MET SOMON” $ S.A. 

  

s MONTEFIOR 8 SA: 

ERCADO ANDINO, MULTTANDINA CA: 
REA: 

+ MURGALOS.A.: 
+ MUSIDENSA S.A. 

e NACONATISA: 

e NASTALSASA: 

      

se NASTIALA: 

= NEGOC OS ¡INMOBILIARIOS NEGIMEO $ 
+ NEGOCIOS Y DISTRIBUCIONES AMBATO! NEY “DASA S.A, 
> NEMACOnE $ S.A. 

<  NOYADESARROLLO S.A.; 

+ NOVAFONTANASA: 

e NOVASISTEMAS S.A.: 
<  NOVAVALORES 8.4.; 

- a LOSA, 

? BTGACORP SA: 
> SAT ¡ZA $S As 

  

CACIONES S.A,:     
ASIN 3, A: 

CA FRESCA 
324 FRESCA DE EXPORTAS: ÓN S.A, "PESFRESDEXPORT:    

  

    

E] criugal y áv. República de El Salvador, Edif.: Plaza Real, Mezenine - FEX: (5992) 22 25 28. Qhiro - Z “A 

  

SiO” Ze 

Es
 

ro de Mayo, Edi£ Torres del Parques, PBX: (593-4) 231-4350 / 231-4311 Gu AA 

 



        

     
OCIONES ANDINAS, PROANCINA S.A: 

oro A INMOBILIARIA AP.CA.; 

FROYECTOS COMERCIALES ANDINOS, ANDIPROYECTOS S.A. 
PROYECTOS CERENCIALES TOS SA: 

SROYECTOS Y FINANZAS, SROFINANZAS S. 
CiUADRAM INGENIERIA Y e:sT EMAS CA; 

PO OLD SLU SA: 

       

  

D
A
N
A
 

1
4
3
0
0
5
4
0
 

0 
(
0
0
0
0
0
 

(0
 

    
NEGOCIOS S.A; 

EMA INTEGRAL DE TELEVISIÓN SLTV 8 ZA: 
SOCEDAD > AGRÍCOLA E INMOBILIARIA PATR: CIA MARÍA S.A.; 
SOUEDAD ASRÍC OLA a e AL AMAPOLA SA: 

: RADA: 

2MPUSA S S As 

LY MAL CA SiSC 
LÍA ARA A HOCONDA SA; 

      

   

     

  

    

DUSTRIALES S.A. 

pública de El Saivadon Edil: Pieza Rezl, Mezxanine - PRX. 

  

ero de Mayo, EdiÉ Torres del Pargueo, PBX: (3934) 1314



 
 

Pr 

 
 
  

<
 

" 
0) 

O IN 
A 09 

o 
a
n
 

E 
m
a
s
:
 

a 
O
n
 

Dolo 
9 
Z
O
 

e 

  

       

« S VENZOR 
e 
Te NEZOLANA DE LUBRICAN A, Ss >. 

    

 
 

VA SA: > 
Ó ds y 
15) 
3 

  

  

AAT 

pl 

  

EX: 

 
 

    

      

zn 
SO 
5
 

End 
4 

DS 
co 

ES 

LO 
se 

La 
C
a
 

> 
G
I
E
 

q 
' 

2
%
 

os An vaG 

5 

USPSONVOS Darguesceros, : 
Xx 1 

4 Sa 

            

2 NS 7  
 

Sox 

VA, 

Re; 

o, Prov 

2” 
2 dy 3, ES 

.. 

LESION CORPORATE 

nt pa 

   

a Te G 

 
 

Tar mula 
Ze 

  

it 2 10005 
z 

rá as! 

 
 de enaien 

$ 
“e 

O AGDat: Y rt DES, LOCIONES, mr 

 
 

r 

 
 

789 E y 
r £ ná 

Ga 

¿ná 
Ni 

2 FI2 A y PAN rr 

2
 

co 
pu] 2 Ss ves A 

 
 

 
 

: (893-2 ue - PBX, 30: Pieza Real, Via 

 
 
 



de
 > he ES Zn >> PEZ AD 

= .. z - nm? no - Z Ta De ser necesario se procederá, con la ayuda de le 
gu"icades para el caso de las empresas O bienes inge! 
cuentes cerrados y/o no se permita su acceso. 

« 

   
   

    

ar = “7 - = 1 e E .. am .. . - 

¿ARTÍCULO 5.- Para la apicación y cumplimiento inmodigio € 
de i 

103 75 epresentant tes legales úe cada una de las compañias antes 
-Si :perintendente de Compañías, señora Superintendente de Bansos, 

    

     

   

  

<a
 

8 TO
 

e
 

esa ado ras Mercantiles, Registradores de la Propiedad DEA 

ánsio del Guayas, Dirección Nacional de Tránsito, Boísa 

AS
 

<p
 

  

las compañías 

y de ¡a presente 
amiramte Luís aran. Arias, Presidente Ejecutivo 
enación de los “administradores pare CPTDO E 

T2CHNOLOGY AND DE VELOPMENT ¡A 
A: PACIECOOES. As ; TRIPETROL CAS S.A: TR EOL 

; de Civisi is González Villareal la designesió 

ING COMPANY SOUTHRACIA 

  

   
    
    

  

   

    

     
   

  

ueción de la Agencia, és Caraniiz 

ne dato. e oir de as deudas que mantienen los £xAco 

í el Estado yatoriano, po al 

los trabajadores que saboran en 

      

ente Resciución fis expedida por € señor Gerenie Tener 23. 
rasta de Depósitos, D Dr. Carlos Brevo Macias e os 27 de 

  

Br. Wilsou Guevara Pezmiño 
Se ¡O SGENERAL (5) 

AGENCÍA DE GARANTÍA DE DEPÓSITOS AGD) 

blica de El Salvador, Edif: Plaza Real, Mexanine - PEZ: ! 5533) 2287 20% ze 

  

Mayo, Edif. Torres del Parqueo, PX; (593-4) 231-0350 / 281-1502 Choes Mz me STA .T



  

  

AGENCIA DE GARANTIA DE DEPOS. 

RESOLUCION No. AGD-UIO-GG-2008-49 

CARLOS BRAVO MACIAS 
GERENTE GENERAL DE LA 

AGENCIA DE GARANTÍA DE DEPÓSITOS 

CONSIDERANDO: 

Que mediante resolución No. AGD-GG-2008-43 de 27 de agosto de 2008, se resolvió 

incorporar dentro de las resoluciones de incautación Nos. AGD-UlO-GG-R-2006-057 y 

AGD-UJO-GG-2007-044-A de 12 de octubre de 2006 y 29 de noviembre de 2007, 

respectivamente, relativas al Banco de Préstanios S.A., a las compañías que constan 

enumeradas en el artículo 1 de dicha resolución 

Que el artículo 1 de la resolución AGD-GG-2008-43, en su primer párrafo o primera 

parte dispone la incautación de las compañías: CPTDC CHINA PETROLEUM 
TECHNOLOGY AND DEVELOPMENT CORPORATION ECUADOR 5.4.; MINGA 
S.A.; PACIFIC-OIL S.A.; TRIPETROL GAS S.A.; TRIPETROL HOLDINGS INC; y, 
SOUTH PACIFIC TRADING COMPANY SOUTHPACIFIC S.A., y para dichas 
compañías se dispuso todas las mediadas cautelares constantes en el artículo 3 de la 

misma resolución. 

Que en el párrafo segundo del artículo 1 antes citado se dispuso la incautación de los 
paquetes accionarios de todas las empresas que en él se detallan. 

Que es necesario aclarar, para evitar interpretaciones extensivas, que sobre las 

compañías cuyos paquetes accionarios se incautaron no pesan las medidas cautelares 

dispuestas en el artículo 3 de la resolución No. AGD-GG-2008-43 de 27 de agosto de 

2008, debiendo únicamente mantenerse la prohibición de enajenar de dichos paquetes 
accionarios. 

RESUELVE: 

ARTICULO 1.- Ratificar la prohibición de enajenar de los paquetes accionarios que 
constan detallados en la segunda parte del artículo 1 de la resolución No. AGD-GG- 
2008-43 de 27 de agosto de 2008, y, aclarar que Jas medidas cautelares dispuestas en el 

artículo 3 de la misma resolución, no corren para las siguientes compañías: 

AGROINDUSTRIA LA ARGENTINA AGROARGENTINA CIA. LTDA.; 

A8H TECNOLOGIA S.A.; 

ABARTI S.A.; 
ABASOLO S.A.; 

EN 

ABELACSA S.A.; 
e , 7 

ABRAMIC S.A.; 

AQMNSTRADOR 
ARAS 

ISTRADORA ALESIE S.A; = HA 

rt Pa A 

LC
Oa
eo
 
.
.
—
.
 

.
.
.
»
 

  

Portugal y Ay. República de El Salyadox, Edif: Plaza Real, Mezanine - PBX: (593-2) 2262728, Quito - Ecuador 

Av. Quito 713 y 1ero de Mayo, Edif. Torres del Parqueo, PBX: (593-4) 231-0350 / 231-1311 Guayaquil - Ecuador



  

Y) - 

  

AGENCIA DE GARANTIA DE DEPOSM 

AFILMA S.A.; 
AGRICOLA E INDUSTRIAL CARPIANO S.A.; 

AGRICOLA ESPIRITU SANTO S.A. ESPIAGRO; 
AGRICOLA INDUSTRIAL BUCAY DOLORES S.A.; 
AGRICOLA INDUSTRIAL CHANGUIL S.A.; 
AGRICOLA SURVE! S.A.; 
AGRICOLA TEY C LTDA.; 
AGROINDUSTRIAS MACRISTA S.A.; 
AGROMA S.A.; 
AGRONORSA, SOCIEDAD AGRICOLA DEL NORTE S.A.; 
AGROPECUARIA TABIRO S.A.; 
AGROTAMBO S.A.; 
ALEMIN NEGOCIOS S.A.; 
ALFAN S.A.;, 
ALISOL S.A.; l : 
ALTAGERENCIA, ALGESA S.A; 
ALTTAPROPIEDAD C.A.; 
AMERICANPREMIUN S.A.; 
AMTRAX S.A.; : 
ANZONI S.A.; 
ARANGOTI! S.A.; 
ARENA BLANCA, BLANCARSA C.A.; 
ARENA TOURS; 
ARENA Y MAR , ARENACORP S.A.; 
ARRIFLEX S.A.; 
ARTEBELLA S.A.; 
ATUALITA S.A.;. 
AUTOMOTORES DEL NORTE AUTONORTE S.A,; 
AUTOMOTORES DEL SOL AUTOSOL S.A.; 
AVICOLA ARGENTINA ARGEAYV CIA. LTDA; 
AZUL MAR, AZULMARSA C.A.; 
BACRES S.A,; 
BAMEVENTO S.A.; 
BANACI INTERNACIONAL S.A.; 
BARATOLI S.A; 
BARENGUE S.A.; 
BAUCIS S.A.; 
BELCOTROPICAL S.A.; 
BENEFICIAL INTERNACIONAL DEL ECUADOR BE.HE.IN. S.A.; 
BERTELJ S.A.; 
BIOAQUA S.A,; 
BIOMIL S.A.; 
BIONSA S.A.; a 
BIOVENTA S.A.; AS CT, 
BISCAY S.A.; : Cea, 
BLAL S.A.; ES : 
BLITUA S.A.; 

BLUESTAR S.A.; Ups GRE 
BOGONI S.A.; A a 

. A Ca 

o SS 

a Ó 

Le 

A
é
 

E
]
 

ha 
é 

a
 
m
l
 

Portugal y Av. República de El Salvador, Edif.: Plaza Rea], Mezanine - PBX: (593-2) 2262728, Quito - Ecuador 
Ay. Quito 713 y lero de Mayo, Edif. Torres del Parqueo, PBX: (593-4) 231-0350 / 231-1311 Guayaquil - Ecuador



  

AGENCIA DE GARANTIA DE DIPOSIT( 

+  BOLDRINI S.A.; 
+ BOUNTIS.A.; 
+ BRASSIS.A.; 
+ BRERANO SA,; 

BUENCAFE S.A. BUENCAFESA; 
+ CAGLIARI S.A; 
+- CALGAGNO SA. 

CALIFORNIA TRADE CALISTRADE S.A.; 
+ CALIMAR S.A,; 
+  CAMACAUTI S.A.; 
+ CAMARONERA CHAMBON S.A.; 
+ CAMARONERA VELIZY; 
+ CAMPRESASA;; 

- CANARIAS S.A; 
CANESTRINI S.A.; 
CANTALCIA S.A.; 
CARREFOUR INTERNACIONAL S.A.; 
CASAROLI S.A.; 

+ CASMANS.A.; 
+ CASTELMA SA,; 

CEDAE S.A.; 
CELEPCO S.A.; 
CHARLEN UNION S.A.; 
CILME S.A.; 
CLEVELAND TRADE S.A.; 
CLORMI S.A.; 
COINDUSTRIAS DEL RIO COINREX C.A.; 
COMERCIAL ALBANO S.A.; 

COMPAÑÍA ANONIMA GANADERA E INDUSTRIAL PACHE S.A.; 

COMPAÑÍA DE BIENES Y SERVICIOS, COBISERVI S.A.; 
COMPAÑÍA DE INGENIERIA DE SISTEMAS DE COMPUTACION, COMPUTECSA S.A; 
COMPAÑÍA DE INVERSIONES Y BIENES, INVERSIVE S.A.; 
COMPAÑÍA ECUATORIANA DE BANANO EXQUISITE S.A.; 
COMPAÑÍA GANADERA E INDUSTRIAL CHAGUE S.A.; 
COMPUENTER S.A; 
CONSERVAS DEL PACIFICO CONSEPAC CIA, LTDA,; 
CONSMAN, CONSTRUCTORA MANGLARALTO S.A.; 
CONSORCIO DE VALORES E INVERSIONES, INVERCONSORCIO S.A.; 
CONSORCIO LATINO, LATINCONSORCIO S.A.; | 
CONSTRUCCIONES Y PROVISIONES NACIONALES CONSTRUPROVI S.A.; 
CONSTRUCPOL S.A.; 

*« CONSTRUCTORA DIMAVEL C.A.; 
+ CONSUMO UNION CONUNION S.A.; 
+  CONTIVIAJES C LTDA.,; A 
+  CONTRIVAL S.A.; Ú 
+ CORBALAN S.A; 
+ COROTOPS.A,;; 
«  CORPAVIS S.A.; 

CORPORACION AGRICOLA Y COMERCIAL DOBLE C S.A.; 

  

Portugal y Av. República de El Salvador, Edif.: Plaza Real, Mezanine - PBX: (593-2) 2262728, Quito - Ecuador 

Ay. Quito 713 y lero de Mayo, Edif. Torres del Parqueo, PBX: (593-4) 231-0350 / 231-1311 Guayaquil - Ecuador



o 
d
u
.
.
.
 

e 
. 

. 
. 

.
.
 

.
.
 

Av. Quito 713 y lero de Mayo, Edif. Torres del Parqueo, 

- ECUAGERENCIA S.A.; ] 
0 Pa 

  

AGENCIA DE GARANTIA DE DEPOSI 

CORPORACION DE INVERSIONES CREDCORP S.A.; 

CORPORACION DE INVERSIONES Y COMERCIO, CORPINVEST S.A.; 

CORPORACION DE INVERSIONES Y SERVICIOS, CINVERS] S.A.; 

CORPORACION DE SERVICIOS E INVERSIONES, SERVINVERSIONES S.A.; 

CORPORACION ECUADESARROLLO S.A.; 
CORPORACION EMPRESARIAL, EMCORP S.A.; 
CORPORACION EMPRESARIAL, EMPRESAMASTTER S.A.; 
CORPORACION INMOBILIARIA DINERSCORP S.A.; 
CORPORACION NOVADINASTIA S.A.; : 
CORPORACION VIANOBLE S.A.; 
CORPORACION VIATECSA C.A.; 
CORPOVEICA S.A.; 
COSGANTI S.A.; 
COSMOTEX S.A.; 
COSTABLANC S.A.: 
COSTAGAS S.A; 
COSTARENAS S.A,; 
COSTATECSA S.A; 
COSTTAVERDE S.A.; 
CRIADERO DE LANGOSTAS S.A. CRIALAN; 
CRISGUR S.A.; 
CUVIER S.A.: 
DALMATA S.A.; 

DATRERCO S.A.; 
DEAGOSTINI S.A.; 
DEFINCO S.A.; 
DELANCORP S.A.; 
DELUXA S.A.: 
DEVERCORP S.A.; 
DEXION S.A.; 
DIANTOP S.A.; 
DICOLAVI S.A.: 
DIFOMASA C.A.: 
DINCORSIN S.A.: 
DINFANS] S.A.; 
DIPTEREX S.A.; 
DISTRIBUIDORA FONORAMA C. LTDA.; 
DIVENUTA S.A.; 
DLONICA S.A.; 
DONLICORP S.A; 
DORBEL S.A.; 
DUMERPRO S.A.; 
DUPONSA S.A.; 
ECUA TV S.A.; a, 
ECUAEJECUTIVA DE NEGOCIOS C.A.; a 
ECUAEXPORTACIONES AL MERCADO ANDINO C.A.: NN . 

A pe 
ECUAMAZONAS S.A; RATA 
ECUAPRIMICIAS PUBLICIDAD S.A.: ici E 

  

CO AMET 
a em 077 

Portugal y Av. República de El Salvador, Edif.: Plaza Rea), Mezanine - PBX: (593-2) 2262728, Quito - Ecuador 
PBX: (593-4) 231-0350 / 231-1311 Guayaquil - Ecuador



  

AGENCIA DE GARANTIA DE DEPOSITC 

.  ECUATEAM S.A.; 

+  ECUATROPIC S.A.; 

+  EDIFITEL S.A.; 

EDITORES UNIDOS S.A. EDUNISA; 

« EDYCESA.; 

EL HUERTO ELHUERTO CIA. LTDA; 

ELECTROCUENCA C.A.; 

ELIANGUTIER S.A.; 

ELISCAM S.A.; 

ELVAX S.A.; 

EMPRESA INDUSTRIAL COMERCIAL INDURCIAL C.A.; 

EMPRESA INDUSTRIAL INDUEMPRESA S.A,; 

EMPRESATECNIC C.A.; 

EMPRESAVISION S.A.; , 

ENAEX S.A.; 

EPSON S.A.; 

EQUIPOS EUROPEOS, EUROEQUIPOS S.A.; 

EQUIPOS MATERIALES Y SERVICIOS ECUATORIANOS, EMESERVI S.A.; 

ERSILIA S.A.; 
ESMERALDAS GAS OIL ESGAS OIL; 
ESQUINZANO S.A.; 
EUROFORTE S.A,; 
EXORDIA S.A.; l 
EXPOSOR NEGOCIOS S.A.; 
FABYCOMSA S.A.; 
FACONABLE S.A.; 
FARKAIS S.A.; 
FASTDELIVER S.A. FASTDEL; 
FAXIONTI S.A.; 
FENADICSA S.A.; 
FEPSIL S.A.; 
FLOMAX S.A.; 
FLORATLANTICA AGRICOLA S.A.; 
FLORENT S.A.; 
FLORLITO S.A.; 
FOLDEN S.A.; 
FOLPANSA S.A.; 
FOMENTO INDUSTRIAL, FOMENTOSA C.A.; 
FONTANAMAR S.A.; 
FONTANAZUL S.A.; 
FONTANESI S.A.; 
FONTETECSA S.A.; 
FORTALEZACORP S.A.; 
FORTATECSA S.A.; 
FURLANI S.A.; 

+  GALATAXIS.A,; 
+ GARCETESAA.; 
+ GEDALTAS.A.; 
+ GEMATOP S.A.; 

  

Portugal y Av. República de El Salvador, Edif.: Plaza Real, Mezanine - PBX: (593-2) 2262728, Quito - Ecuador 

Av. Quito 713 y lero de Mayo, Edil. Toxres del Parqueo, PBX: (593-4) 231-0350 / 231-1311 Guayaquil - Ecuador



.
.
.
 

e 
*
.
%
*
.
.
.
.
.
k
.
o
o
.
.
s
.
 

  

AGENCIA DE GARANTIA DE DEPOSIT( 

GERENCIA MERCANTIL, GERENMERCADO S.A.; 
GERENCIA Y CLUB DE INVERSIONES, GERENCLUB S.A.; 
GERENCOMERCIO C.A.; 
GERENTECNICA S.A.; 
GIANELLI S.A; 
GIANGU S.A.; 
GIETZ S.A.; 
GORACY S.A.; 
GRAFILAX S.A.; 
GRAN CONSORCIO DE MERCADO DE VALORES. MERCA VALOR S.A.; 
GRUBA S.A.; 
HEVA DE INVERSIONES HEVASA S.A.; 
HIDROMEL 5.A.: 
IDELFASA S.A.; 
IFELSUR S.A.; 
IMPORTADORA CONTINENTAL AMERICA INCONAMER S.A.; 
IMPRIMARCA S.A.: 
INCABILSA $.A.; 
INDUCAPE S.A.; 
INDUEXPOR S.A.; 
INDUHIELO S.A.; 
INDUINVERSIONES S.A; 
INDULAGOS S.A.; 

- INDUSTRIA PESQUERA RIO AMAZONAS INPESRIO S.A.; 

INDUSTRIAS PLASTICAS ANDINA S.A. ANDINASA; 

INFOGRANSA S.A.; 

INFRASCAL S.A.; 

INMOBILIARIA BOTAFOGO S.A.; 

INMOBILIARIA GALAAD S.A.; 
INMOBILIARIA INDUSTRIAL GARONA C.A.; 
INMOBILIARIA LUTECIA S.A.; 
INMOBILIARIA MOBILIA S.A.; 
INMOBILIARIA PARIOLI S.A. 
INMOBILIARIA PLANCIEN S.A.; 
INMOBILIARIA SALAMINA S.A.; 
INMODINAMIKA S.A.; 
INPINCOSA S.A.; 
INSUMOS Y PROYECTOS, TECNINSUMOS S.A.; 
INTENSO, INMOBILIARIA TESEO S.A.; 
INTERMILENIO S.A.; 
INTERTECNICA S.A.; 
INVEANDINA S.A.: 
INVERPLATA S.A.; 
IPRELAN S.A.; 
IRUSTA S.A.; 
JELSAX INTERNACIONAL S.A.; 
JONIO S.A; UN 
JULICAM S.A.; a 
KEYMART S.A,; 

  

Portugal y Ay. República de El Salvador, Edif.: Plaza Real, Mezanine - PBX; (593-2) 2262728, Quito - Ecuador 
Av. Quito 713 y lero de Mayo, Edif. Torres del Parqueo, PBX: (593-4) 231-0350 / 231-1311 Guayaquil - Ecuador



  
KLAEBEL S.A.; 
KROLL INTERNACIONAL S.A.; 
LANGOSTAS DE AGUA DULCE S.A. LADUSA; 
LARCA S.A.; 
LATARULO S.A.; 
LEBARON S.A.; 
LEDERTOP S.A.; 
LEDONI S.A.; 
LENOL S.A,; 
LIMATRADE S.A.; ' 
LITONI S.A.; 

>» LIUNSA,; 
+  LIVACIC S.A.; 
+  LOBEGO SAA.; 

LODEZ S.A.; 
LOTIMAR S.A.; 
LUBRIORIENTE S.A.; 
LUDGARDA INTERNACIONAL S.A. 
MADIAN S.A.; 
MAESTROCORP S.A.; 
MALTAZA S.A.; 
MANDIFAX S.A. 
MAORANIS.A.; > 

MAQUINARIA CONTINENTAL, CONTIMÁQUINAS S.A.; 

MÁQUINAS INDUSTRIALES, INDUMÁQUINAS S.A.; 

MARCOSTA S.A.; 
MARICULTURA DEL SOL MARDESOL S.A.; 
MASTERLIQUID S.A,; 
MASTTERTÉCNICA C.A,; 
MATELLAN S.A.; 

+«  MAXILEAM S.A.; 
+  MECAIREX S.A.; 
+ MEGACOMERCIO S.A.; 
+  MELLOCORP S.A.; 
+ METSOMONT S.A.; 
» — MILANSTAR SAA.; 
»+  MIRAMONTE S.A,; 
»+  MIROGLIO SAA.; 
+ MISOLAVI S.A,; 
+ —MITRONITA S.A; 
«  MITROTIS.A.; 
+  MOLZER S.A.; 
+  MONTEFIORI S.A.; 
»  MULTIMERCADO ANDINO, MULTTIANDINA C.A.; 
+ MULTIRS.A.; 
»  MURGALO S.A.; 
+ MUSIDENSA S.A.; 
*  NACONATI S.A.; 
+  NASTALSA S.A; 

  

AGENCIA DE GARANTIA DE DEPOSIT 

  

Portugal y Av. República de El Salyadox, Edif: Plaza Real, Mezanine - PBX: (593-2) 2262728, Quito - Ecuador 

¿v. Quito 713 y lero de Mayo, Edif. Torres del Parqueo, PBX: (593-4) 231-0350 / 231-1311 Guayaquil - Ecuador



r
a
s
 ota
 

  

AGENCIADE GARANTIA DE DEPOST 

NASTILA S.A.; 
NEGOCIOS INMOBILIARIOS NEGIMBO S.A.; 
NEGOCIOS Y DISTRIBUCIONES AMBATO NEYDASA S.A.; 
NEMACORP S.A.; 
NOVADESARROLLO S.A.; 
NOVAFONTANA S.A.; 
NOVASISTEMAS S.A.; 
NOVAVALORES S.A.; 
NOZALOBI S.A; 
OMEGACORP S.A.; 
ORTIZA S.A.; 
OTULINA S.A,; 
PALMEOLAS S.A.; 
PANACOM SERVICIOS DE COMUNICACIONES S.A.; 
PARCOLA S.A.; 
PENTZKEL S.A.; 
PERLEASIN S.A.; 
PESCA FRESCA DE EXPORTACIÓN S.A. "PESFRESDEXPORT”; 
PETROBLUE S.A.; 

- PETROMAT PETROMATERIAL C.A.; 

PICCINI S.A.; 

PIVOTESA S.A.; . 

PLANTACIONES ALPAMALAG C LTDA; 

PLANTACIONES MIRANDA PLANMIR S.A.; 

PLASTIMILCA S.A.; 

POCRETLO S.A,; 
PRAXICO S.A.; . 

PREVENTER NEGOCIOS S.A.; 

PRIOTTI S.A.; : 

PROMOCIONES ANDINAS, PROANDINA S.A.; 

PROMOTORA INMOBILIARIA A.P.C.A.; 

PROYECTOS COMERCIALES ANDINOS, ANDIPROYECTOS S.A.; 

PROYECTOS GERENCIALES, GERENPROYECTOS S.A.; 
PROYECTOS Y FINANZAS, PROFINANZAS S.A.; 
QUADRAM INGENIERIA Y SISTEMAS C.A.; 
QUITO POLO CLUB S.A.; 
RACKA S.A; 
RAIDER S.A; 
RAYMONDCORP S.A.: 
REPRESENTACIONES DE INVERSIONES, REINVERSIONES S.A.; 
RIOBAR S.A.: 
RIQUELME S.A.; 
RODNI S.A; 
ROLLIANO S.A.; 
ROMALEXSA S.A.; 
SANAN S.A.; 
SARDENGA S.A.; 
SATERSA S.A.; 
SCIANNEO S.A.; 

  

Portugal y Av. República de El Salvador, Edif.: Plaza Real, Mezanine - PBX: (593-2) 2262728, Quito - Ecuador 

Ay. Quito 713 y lero de Mayo, Edif. Torres del Parqueo, PBX: (593-4) 231-0350 / 231-1311 Guayaquil - Ecuador



. 

. 

. 

. 

. 

. 

. 

. 

. 

. 

. 

. 

e 

. 

. 

. 

. 

. 

. 

. 

. 

. 

. 

. 

. 

. 

. 

[e 

Portugal y Av. República de El Salvador, 

   
AGENCIA DE GARANTIA DE DEPOSN 

SECSUR S.A.; 

SENTINOCO S.A.; 

SEPT S.C.C.; 
SERVICIOS GALÁPAGOS GALASERVI S.A.; 
SERVICIOS VARIOS ROCAFUERTE SERVIROCA S.A.; 
SERVICIOS VARIOS UNIÓN UNISERVICIOS S.A.; 
SIANO S.A.; 

SIMONSEN NEGOCIOS S.A.; 
SISTEMA INTEGRAL DE TELEVISIÓN S.1.TV S.A.; 
SOCEDAD AGRÍCOLA E INMOBILIARIA PATRICIA MARÍA S.A.; 
SOCIEDAD AGRÍCOLA PECUARIA E INDUSTRIAL AMAPOLA S.A.; 
SOCIEDAD AGRO-INDUSTRIAL BUENAVENTURA S.A.; 
SOCIEDAD DE COMPUTACIÓN COMPUSA S.A.; 
SOCIEDAD INDUSTRIAL Y COMERCIAL C.A. SICO; 
SOCIEDAD INMOBILIARIA GIOCONDA S.A.; 
SOPROVAL S.A.; 
STARMAR S.A.; 
STEP S.C.C.;; 3% 
SU.MI.NA.SA SUMINISTROS NACIONALES S.A.; . 
SUGARCANE S.A.; 
SUMINISTROS AVANTEL S.A.; 
SUMINISTROS INDUSTRIALES, SUMINDUSTRIALES S.A.; 
TAKADI S.A.; . 

TALDA S.A.; 
TANORISTI S.A.; 
TÉCNICA LATINA, LATINTÉCNICA S.A.; 
TECNIEMPRESA S.A.: 
TECNIMASTER S.A.: 
TECNINEGOCIOS S.A.; 
TECNIPROMOCIONES S.A.; 
TEGATELO S.A.; 
TELEANDINA S.A.; 
TEMPLEHOF S.A.; 
TENBARTI S.A; 
TERAZO S.A; 
TERLIZZIS.A,; 
TILIFLOR S.A.; 
TORRENOVA S.A.; 
TRASTAMARA S.A.; 
TREXEL S.A.; 
TRICORP S.A; 
TRIPETROL PETROLEUM ECUADOR INC.; 
TRITUMOL C.A.; 
TRIVELLA S.A.; 
TROPICAGUA S.A.: 
TUZZIO S.A.; 
ULLOSA S.A.; 
UNAPACE S.A.; 
UNIONS! S.A.; 

  

Edif: Plaza Real, Mezanine - PBX: (593-2) 2262728, Quito - Ecuador 
Av. Quito 713 y lero de Mayo, Edif. Torres del Parqueo, PBX: (593-4) 231-0350 / 231-1311 Guayaquil - Ecuador



AGENCIA DE GARANTIA DE DEPOSI 

UNITECNICA S.A.; 
URBACORP S.A.; 
UTILCONSA S.A; 
VADINAR S.A.; 
VENDIONOR S.A; 
VENEZOLANA DE LUBRICANTES VENZOIL S.A.; 
VIACENTRO S.A.; 
VIAEJECUTIVA S.A.; 
VIAMATEX: 
VIANOVA S.A.; 

VISION CORPORATIVA, CORPVISION S.A.; 

VISION GERENCIAL, GERENVISION; 

WESTCORP S.A.; o
e
.
.
.
 

. 
o
s
.
.
.
 

ARTICULO 2.- Para la aplicación y cumplimiento de esta resolución ofíciese al señor 
Superintendente de Compañías, señora Superintendente de Bancos y Seguros, a los 
señores Registradores Mercantiles, Registradores de la Propiedad que correspondan, 

. Comisión de Tránsito del Guayas, Dirección Nacional de Tránsito, Bolsas de Valores de 
Quito y Guayaquil. -NOTIFIQUESE. : 

I . 

Dada en Quito, Distrito Metropolitano, a 8 de septiembre de 2008. 
a Y    

GERENTE GENERAL 
AGENCIA DE GARANTÍA DE DEPÓSITOS (AGD) 

CERTIFICO: Que la presente resolución fue expedida por el señor Gerente General de 
la Agencia de Garantía de Depósitos, Dr. Carlos Bravo Macías, hoy, 8 de septiembre de 
2008. 

  

Dr. ara Pazmiño 

SECRET. GENERAL (E) 
AGENCIA DE GARANTÍA DE DEPÓSITOS (AGD) 

   
P + 

. > 
. 

: 
ortugal y 4y. República de El Salvador, Edif.: Plaza Real, Mezanine - PBX: (593-2) 2262728, Quito - Ecuad 

| : | 
, - Ecuador 4%, Quito 713 y lero de Mayo, Edif. Toxres del Parqueo, PBX: (593-4) 231-0350 / 231-1311 Guayaquil - Ecuad - Ecuador


